
ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ 
SEKCE LETOVÁ 
Odbor provozu letadel 

Informační věstník č. 03/2024 
               

                    

Datum vydání: 6. května 2024 

 

Upozornění na povinnost podávat povinné hlášení ve smyslu prováděcího 
nařízení Komise (EU) 2015/1018 ze dne 29. června 2015, kterým se stanoví 
seznam klasifikovaných událostí v civilním letectví, které podléhají povin-
nému hlášení podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 376/2014 - nesplnění kritérií stabilizovaného přiblížení 

1) Dlouhodobým sledováním událostí v letovém provozu ze strany dozorujícího orgánu Úřadu pro civilní letectví 
(dále jen Úřad) bylo zjištěno, že piloti a provozovatelé letadel opakovaně nepodávají hlášení v případě, 
kdy nebyla během přiblížení na přistání splněna kritéria stabilizovaného přiblížení. Tato povinnost vzniká 
u provozovatele obdržením hlášení od posádky letadla, tak i později na základě vyhodnocení letových údajů 
ze zapisovače letových dat.  

 
2) Nestabilizované přiblížení by mělo být jedním ze základních druhů nebezpečí (hazard) uvedené v knize nebez-

pečí (hazard log), které se dlouhodobě sleduje a vyhodnocuje v rámci SMS, neboť může být příčinou násled-
ných rizik. 

 

3) Povinnost oznamovat příslušným úřadům nestabilizovaná přiblížení, u kterých nebylo provedeno nezdařené 
přiblížení, je uvedena v Příloze 1, Článku 1, písm. 1.3(8) nařízení Komise (EU) 2015/1018 ze dne 29. června 
2015. 

 

4) Pro úplnost Úřad upozorňuje, že povinností provozovatelů je podávat hlášení z leteckého provozu ve všech 
případech uvedených v odkazovaném prováděcím nařízení do 72 hodin od okamžiku, kdy se o dané události 
dozvědí, a to jak od posádky letadla, z vyhodnocení dat z letových zapisovačů anebo jakýmkoli jiným způso-
bem. 

 

Pro aktuální znění nařízení Komise (EU) 2015/1018 ze dne 29. června 2015 lze využít adresy:  
 

Anglicky: 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:32015R1018#d1e32-3-1 

Česky: 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32015R1018#d1e32-3-1 

 

 

Schválil: Ing. Aleš Kuba    Kontaktní osoba: Ing. Vladimír Soldán, PhD. 
Ředitel odboru     tel.: 225 421 857, e-mail: soldan@caa.cz 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:32015R1018#d1e32-3-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32015R1018#d1e32-3-1

